## CAPUT XI

*Lectiones humilitatis et moderationis in rebus omnibus.*

**S**apientia humiliati exaltabit caput illius, et in medio magnatorum consedere illum faciet.

<sup>2</sup> Non laudes virum in specie sua, neque spernas hominem in visu suo.

<sup>3</sup> Brevis in volatilibus est apis, et initium dulcoris habet fructus illius.

<sup>4</sup> In vestitu ne glorieris umquam, nec in die honoris tui extollaris: quoniam mirabilia opera Altissimi solius, et gloriosa, et absconsa, et inuisa opera illius.

<sup>5</sup> Multi tyranni sederunt in throno: et insuspicabilis portavit diadema.

<sup>6</sup> Multi potentes oppressi sunt valide, et gloriosi traditi sunt in manus alterorum.

<sup>7</sup> Priusquam interroges, ne vituperes quemquam: et cum interrogaveris, corripe iuste.

<sup>8</sup> Priusquam audias, ne respondeas verbum: et in medio sermonum ne adicias loqui.

<sup>9</sup> De ea re quæ te non molestat, ne ceteris: et in iudicio peccantium ne consistas.

<sup>10</sup> Fili, ne in multis sint actus tui: et si dives fueris, non eris immunis a delicto. Si enim secutus fueris, non apprehendes: et non effugies, si præcucurreris.

<sup>11</sup> Est homo laborans et festinans, et dolens: impius, et tanto magis non abundabit.

<sup>12</sup> Est homo marcidus egens recuperatione, plus deficiens virtute, et abundans paupertate:

<sup>13</sup> et oculus Dei respexit illum in bono, et erexit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus: et mirati sunt in illo multi, et honoraverunt Deum.

<sup>14</sup> Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas, a Deo sunt.

<sup>15</sup> Sapientia, et disciplina, et scientia legis, apud Deum. Dilectio, et viæ bonorum apud ipsum.

<sup>16</sup> Error et tenebræ peccatoribus con-

is glorified in wealth, let him fear poverty.

## CHAPTER 11

*Lessons of humility and moderation in all things.*

**T**he wisdom of the humble shall exalt his head, and shall make him sit in the midst of great men.

<sup>2</sup> Praise not a man for his beauty, neither despise a man for his look.

<sup>3</sup> The bee is small among flying things but her fruit hath the chiefest sweetness.

<sup>4</sup> Glory not in apparel at any time, and be not exalted in the day of thy honor: for the works of the Highest only are wonderful, and his works are glorious, and secret, and hidden.

<sup>5</sup> Many tyrants have sat on the throne, and he whom no man would think on, hath worn the crown.

<sup>6</sup> Many mighty men have been greatly brought down, and the glorious have been delivered into the hand of others.